
D.D.G. n. DRPC Sicilia del    

Oggetto: Bruno Manfrè - Impegno e liquidazione missione svolta a Stromboli in data 10-11-12 giugno 2025 – 

 Autorizzazione prot. n. 26463 del  09.06.25 - Cap. 116503 
 

 

PRESIDENZA 

Il Dirigente Generale 

 

 Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Vista la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Sici liana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regio- ne 

Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979 n. 70; 

 Visto la L.R. 31 agosto 1998, n. 14 e successive modifiche ed integrazioni “Norme in materia di Protezione 

Civile” e ss.mm.ii.; 

 Visto      il D.A. 6890 del 10/08/1993, con il quale si è equiparato per qualifica il trattamento economico e 

giuridico delle missioni del personale dell’Amministrazione Regionale a quello dei dipendenti civili 

dello Stato; 

 Visto l’art. 7 della L.R. 25/05/1995 n° 46 che prevede l’abrogazione dell’art. 2 della L.R. 11/05/1993 n° 15 e 

la disciplina del trattamento di missione del personale dell’Amministrazione Regionale secondo gli 

accordi contemplati dalla L.R. 19/06/1991 n° 38; 

 Visto il D.P. Reg. del 02/10/1997 n° 38 art. 6 che modifica il D.A. 6890 del 10/08/1993; 

 Visto il D.A. 5299 del 06/11/1997 di recepimento del D. P. Reg. n. 3897 art. 6 comma 1°, con il quale è stata 

stabilita l’equiparazione tra le qualifiche statali e le qualifiche regionali in materia di missioni con 

decorrenza dal 06/11/1997; 

 Vista la L.R. 15 maggio 2000, n.10 e in particolare l’art.8 co.1, lett. b) nella parte in cui prevede che i dirigenti 

adottano i relativi atti e provvedimenti amministrativi con l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione 

delle entrate; 

 Visti gli articoli 9 e 43 del Decreto Presidenziale 22/06/2001, n° 10; 

 Visto l’art. 10 della L.R. 8/02/2007 n. 2; 

 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali dei loro Organismi; 

 Vista  la circolare n.13 del 28.09.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale   

della Regione - Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” - “Direttive in  tema 

di controlli amministrativo contabili”; 

 Vista  la circolare n.17 del 10.12.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale 

della Regione - Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” - avente ad oggetto 

“Controllo contabile di cui all’art. 9 della L. 15.04.2021 - integrazione alla circolare n. 11  del 

01/07/2021”; 

 Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05.04.2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 2022, con il 

quale è stato emanato il “Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R. del 16.12.2008 n. 19” e la 

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’Art. 13, comma 3, 

della L.R. 17.03.2016 n. 3”; 

 Visto il D.P. Reg. n. 720 del 17 febbraio 2025, con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione 

della Delibera di Giunta Regionale n. 36 del 14 febbraio 2025, ha conferito all'Ing. Salvatore Cocina, 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione 

Siciliana; 

 Vista la circolare n. 23/2023 della Ragioneria Generale della Regione Sicilia “Prime indicazioni sulle modalità 

ROSARIO.COTTONE
Font monospazio
558

ROSARIO.COTTONE
Font monospazio
11.07.2025



di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova 

procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”; 

 Vista la circolare prot. n. 54436 del 12 gennaio 2023 recante aggiornamenti al Disciplinare interno del DRPC 

Sicilia per l'autorizzazione e il rimborso spese di trasferta/missioni; 

 Vista  la Legge 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata nella GURS (parte I) 

n. 3 del 15.01.2025; 

 Vista  la Legge 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-

2027” pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 

15.01.2025; 

 Vista  la Delibera di Giunta n. 2 del 16.01.2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2025/2027. 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori” ; 

 Vista la nota prot. 26463 del 09.06.25 con la quale il Dirigente Bruno Manfrè è stato autorizzato ad effettuare 

una missione a Stromboli (ME) in data 10-11-12 giugno 2025; 

 Vista la nota prot. 28600 del 23.06.25 con la quale il Dirigente Bruno Manfrè, chiede il rimborso della missione 

svolta a Stromboli in data 10-11-12 giugno 2025 e trasmette i dati anagrafici e bancari per 

l’accreditamento della somma spettante; 

 Vista  la nota di liquidazione della suddetta missione; 

 Vista la disponibilità sul capitolo 116503 - “Spese per missioni del personale in servizio al Diparti mento 

Regionale della Protezione Civile Sicilia” - Esercizio finanziario 2025; 

 Vista la Circolare 11 dell’1.07.2021 del Ragioniere Generale della Ragioneria Siciliana che fornisce le 

indicazioni in merito all’applicazione dell’art. 9 della L.R. 15.04.2021 n. 9, recante disposi- zioni dello 

snellimento dei controlli della Ragioneria Centrale; 

 Ritenuto  pertanto, di dovere procedere all’impegno per un importo complessivo di € 318,77 (trecentodiciotto/77), 

nonché alla liquidazione della suddetta missione nell’esercizio finanziario in corso; 

 Accertata      la regolarità degli atti; 

DECRETA 

     Art. 1 

Per quanto in premessa, è impegnata la somma di € 318,77 (trecentodiciotto/77), in favore del Sig, Bruno Manfrè sul 

capitolo 116503 - “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Regionale della Protezione Civile” - 

Esercizio finanziario 2025 - Rubrica 4 - Dipartimento Regionale della Protezione Civile - Cod. univoco: 

U.1.03.02.02.002 del piano del conti finanziario. 

 

Art. 2 

E’ liquidata la somma di cui al precedente Art. 1 mediante emissione di mandato di pagamento di € 318,77 

(trecentodiciotto/77), in favore del Sig, Bruno Manfrè da accreditarsi sul c/c con codice iban intestato allo stesso, così 

come indicato nell’allegata nota di liquidazione. 

 

Art. 3 

Il presente Decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, 

comma 6 della L.R. n. 9/2015, che ha sostituito l’art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014. 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 

15.04.2021, per il visto di competenza degli organi preposti al controllo. 

 

Il Dirigente del Servizio S.12  
                                                   (Ing. Bruno Manfrè) 

Il DIRIGENTE GENERALE 
(Ing. Salvatore Cocina) 

 


		2025-06-23T14:33:18+0200
	BRUNO MANFRE'


		2025-07-11T09:29:36+0200
	SALVATORE COCINA




